

اخبار کوتاه

معاون وزیر ارتباطات:

دستور العمل عرضه دارو

توسط سکوهای اینترنتی صرفا

مربوط به حمل داروست

معاون وزیر ارتباطات با بیان اینکه تغییر و تحول در اقتصاد دیجیتال همیشه با مقاومت گروه های دارای تعارض منافع و شبکه سنتی مواجه می شود، گفت: این دستورالعمل که به اشتباه موسوم به فروش اینترنتی دارو شده است توسط وزارت بهداشت و ارتباطات تدوین شده است، فقط در خصوص حمل و عرضه دارو از داروخانه به کاربر و نه فروش دارو است.

رضا باقری اصل- معاون امور دولت، مجلس و استان های وزیر ارتباطات -، در واکنش به بیانیه انجمن داروسازان ایران پیرامون آیین نامه موسوم به فروش اینترنتی دارو اظهار کرد: تغییر و تحول در اقتصاد دیجیتال همیشه با مقاومت گروه‌های دارای تعارض منافع و شبکه سنتی مواجه می‌شود و حتی وقتی این تحولات دیجیتال به نفع مردم باشد این گروه‌های ذینفع دست از مقاومت بر نمی‌دارند تا حداقل مدت تسلط خودشان را طولانی تر کنند.

وی افزود: پس از تصویب آیین‌نامه عرضه و حمل دارو توسط سکوها، مخالفت انجمن‌های دارای تعارض منافع و مقاومت در برابر تغییر به نفع عموم مردم و داروخانه‌ها و ارتقای حکمرانی وزارت بهداشت بر داده‌های سلامت جای تعجب دارد.

باقری اصل با اشاره به اینکه آیین‌نامه تدوین شده توسط وزارت بهداشت و ارتباطات فقط درخصوص حمل دارو از داروخانه به کاربر است، تصریح کرد: تمامی داروخانه‌ها بدون هیچ گونه ارتجیحیت یا اولویتی به جز فاصله مکانی با متقاضی می‌توانند در سکوها فعالیت کنند و در عین حال سکوها هیچ دسترسی به داده‌های نسخه ندارند و فقط شماره پیگیری نسخه الکترونیکی و موبایل دارنده نسخه و آدرس تحویل دارو به سکو ارائه می‌شود.

معاون وزیر ارتباطات با تاکید بر اینکه کلیه عملیات مربوط به حوزه سلامت در داروخانه انجام گرفته و سکو تنها واسط داروخانه‌های مجاز با متقاضی داروی نسخه هستند، خاطرنشان کرد: الزامات حريم خصوصی در قوانینی بالادستی بر این سکوها جاری است.

وی در مورد اینکه چرا این آیین نامه توسط وزارت ارتباطات اعلام شده است، توضیح داد: نکته مهم این است که وزیر ارتباطات جدا از حوزه تخصصی خود مسئولیت کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال دولت را هم دارد و علاوه بر آن وی ناشنین رئیس شورای اجرایی فناوری اطلاعات هم هستند و در ضمن بر اساس بند ح ماده ۶۸ قانون برنامه ششم نظارت بر توسعه سلامت الکترونیکی بر عهده این وزارت خانه است بنابراین جدا از اینکه در مصوبه هیأت وزیران بر همکاری وزارت ارتباطات با وزارت بهداشت تأکید شده بود شأن تخصصی حوزه داده و اطلاعات، هوشمندسازی و اقتصاد دیجیتال در حوزه مأموریت‌های قانونی این وزارت خانه است.

➔ صدور بیش از ۱۷ هزار مجوز آموزشگاه آزاد فنی و حرفه‌ای

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از صدور ۱۷ هزار و ۶۵۰ مجوز تأسیس آموزشگاه آزاد فنی و حرفه‌ای خبر داد و راهبرد اصلی و کلیدی سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای در سال ۱۴۰۳ را در راستای تحقق شعار سال، صدور و تعدید مجوز مراکز کارآموزی جوار و بین کارگاهی عنوان کرد. مهرداد غلطیای با تشریح مأموریت‌های سازمان آموزش فنی و حرفه ای گفت: در حال حاضر تدوین اسناداردهای آموزش و شایستگی، ارایه آموزش‌های مهارتی، تخصصی و فنی و آموزش‌های نرم از طریق مراکز آموزش دولتی و خصوصی از جمله مأموریت‌های این سازمان است و بیش از ۲۲ هزار آموزشگاه آزاد فنی و حرفه‌ای و ۶۵۷ مرکز آموزش دولتی فعال در اختیار داریم و ۴۸۰۰ کارگاه آموزشی نیز در دل مراکز آموزش دولتی درحال فعالیت هستند.

وی از تصویب اساسنامه سازمان به عنوان یکی از اقدامات بزرگ و مهم سازمان فنی و حرفه‌ای یاد کرد و گفت:این سازمان با سابقه ۵۰ ساله تا سال قبل فاقد اساسنامه بود و در سال قبل با مصوبه مجلس و تأیید شورای نگهبان دارای اساسنامه شد و اساسنامه سازمان به تصویب رسید.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، پیگیری و حضور در جلسات مجمع تشخیص مصلحت نظام جهت اعلام عدم انطباق لایحه برنامه هفتم با سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری با موضوع ارتقای نظام آموزش، اخذ موافقت سازمان اداری و استخدامی کشور با تولی گری آموزش ارزیابان و مجریان صلاحیت حرفه‌ای،اجرای آزمون‌های تعیین صلاحیت حرفه‌ای کارکنان دولت و انعقاد تفاهم‌نامه با بنگاه‌های بزرگ اقتصادی و تأمین نیروی مورد نیاز بنگاه‌های مذکور از طریق سازمان فنی و حرفه‌ای را از دیگر برنامه‌های سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای عنوان کرد. غلطیای درعین حال توسعه مراکز جوار و بین کارگاهی را راهبرد اصلی و کلیدی سازمان در سال جاری برشمرد و گفت: توسعه مراکز آموزشی جوار و بین کارگاهی در راستای تحقق شعار سال و تقویت این راهبرد است.در حال حاضر سازمان فنی و حرفه‌ای بیش از ۴۸۰۰ کارگاه آموزشی دارد و بخشی از ظرفیت آموزش را در کنار صنایع کشور ایجاد کرده تا از این طریق امر آموزش را به خط تولید نزدیک کند. وی تصریح کرد:امسال ۱۵۰۰ واحد و مرکز جوار و بین کارگاهی به ظرفیت ۴۸۰۰ واحدی سازمان افزوده می‌شود که رشد ۵۰ درصدی در این بخش را نسبت به دوره مشابه قبل شاهد خواهیم بود. غلطیای ترویج فرهنگ مهارت‌آموزی را از دیگر مأموریت‌های سازمان برشمرد و از ارائه ۲ میلیون و ۲۸۰ هزار نفر دوره آموزش طی سال گذشته در بخش دولتی و غیردولتی خبر داد که نسبت به دوره مشابه قبل ۳۲ درصد رشد داشته است.

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای میزان صدور مجوزهای آموزشگاه‌های آزاد در سال گذشته را ۱۷ هزار و ۶۵۰ مجوز ذکر کرد و گفت: نسبت به دولت قبل در این بخش ۳ درصد رشد را شاهد بودیم.

سخنگوی اقتصادی دولت:

دولت نفعی از نوسان نرخ ارز نمی‌برد

سخنگوی اقتصادی دولت گفت: دولت نفت خود را با نرخ ارزی تسعیر می‌کند که در بودجه مشخص شده و سایر قیمت‌ها هیچ نفعی برای دولت ندارد.

احسان خاندوزی در مورد نوسانات نرخ ارز گفت: دلیل تأخیر نهایی شدن قانون بودجه ۱۴۰۳ اجرای آیین نامه مجلس شورای اسلامی برای بررسی ۲ شوری بودجه است. اما این تأخیر ارتباطی

با نوسانات اخیر بازارها ندارد. متأسفانه این رویکرد که دولت به دلیل تأمین بودجه خود تن به افزایش قیمت ارز می‌دهد یک رویکرد اشتباه است.

وی افزود: دولت نفت خود را با نرخ ارزی تسعیر می‌کند که در بودجه مشخص شده و سایر قیمت‌ها هیچ نفعی برای دولت ندارد. به گفته خاندوزی، علاوه بر آن ملاحظات سیاسی دولت‌ها و

همچنین ملاحظات اجتماعی نیز دولت‌ها را به سمت ثبات بازارها هدایت می‌کند.

خاندوزی درباره محل تأمین بودجه‌های مسکن مهر گفت: تمام هزینه‌هایی که برای تکمیل پروژه‌های مسکن انجام می‌شود صرفا از محل صندوق ملی مسکن امکان پذیر است. البته منابع این صندوق تقویت خواهد شد.

چهارشنبه ۲۹ فروردین ۱۴۰۳ ■ شماره ۳۸۸۰

حتی واحدهایی که به اصطلاح هنوز روی خاک است؛

ارقام نجومی خریدوفروش غیر قانونی امتیاز نهضت ملی مسکن

مسکن پردیس با قیمت حدود ۲ میلیارد تومانی انجام می‌شود.

معاملات غیرقانونی امتیاز و واحدهای نهضت ملی مسکن در شهرهای اطراف تهران در حالی است که اخیرا مدیرعامل صندوق ملی مسکن از راهاندازی سامانه فروش واحدهای نهضت ملی مسکن خبر داده است.

محمدرضا مهدیار اسماعیلی با یادآوری این‌که حدود ۱۲ هزار میلیارد تومان برای اجرا طرح‌های مسکن اعم از نهضت ملی مسکن، تکمیل واحدهای باقیمانده مسکن مهر و تکمیل زیرساخت‌ها و خدمات رونمایی هزینه شد، اظهار کرد: امسال در تلاشیم با جلب مشارکت مردمی از طریق جذب منابع خرد، پروژه‌های نهضت ملی مسکن را پیش ببریم.

وی بیان کرد، طی ماه‌های آینده سامانه تأمین منابع مالی نهضت ملی مسکن با مشارکت مردم راهاندازی و رونمایی خواهد شد. در این سامانه فروش واحدهای نهضت ملی مسکن برای جذب منابع عمومی مردم انجام می‌شود.

گفتنی است، با توجه به اظهارات مدیرعامل صندوق ملی مسکن قانونی شدن خرید و فروش واحدهای نهضت ملی مسکن در آینده‌ای نزدیک محتمل است که در ایسن صورت می‌توان پیش‌بینی کرد نرخ‌های اشاره شده با افزایش مواجه خواهد شد.



خرید و فروش می‌شود. واحدهای که بخشی از آن‌ها به اصطلاح هنوز روی خاک است.

در شهر جدید پردیس به دلیل پشرفت بالای ۵۰ درصد قیمت‌ها به‌شکل مناداری بیشتر از واحدهای شهر پرنه است. پیگیری‌ها نشان می‌دهد خرید و فروش غیرقانونی نهضت ملی

معامله امتیاز این واحدها در حالی صورت می‌گیرد که مسئولان وزارت راه و شهرسازی همواره بر غیرقانونی بودن این کار تأکید کرده و هشدارهایی در این رابطه داده‌اند. در زمان حاضر امتیاز واحدهای نهضت ملی مسکن شهر پرنه با قیمت‌های ۳۰۰ تا ۵۰۰ میلیون تومان

واحد در شهر پردیس و حدود ۳۳۵۰۰ واحد در شهر جدید پرنه با پیشرفت متوسط ۲۵ درصدی در حال ساخت است. در این شرایط و با توجه به آنچه در ابتدای گزارش به آن اشاره شد، خرید و فروش امتیاز واحدهای نهضت ملی مسکن در این شهرها توسط برخی بنگاه‌های املاک در حال انجام است.



دبیر انجمن صنایع روغن نباتی عنوان کرد:

کمبودی در تولید و توزیع انواع روغن در بازار نداریم



دبیر انجمن صنایع روغن نباتی ضمن اشاره به اینکه هیچ کمبودی در زمینه تولید و توزیع انواع روغن نباتی در بازار وجود ندارد، درباره تخصیص ارز به واردات روغن خام توضیح داد: هیچ ارزی به روغن‌های وارداتی که از ابتدای آبان ماه سال گذشته تاکنون وارد کشور شده، تخصیص نیافته است.

علیرضا شریفی با اشاره به تأخیر دولت در پرداخت ارز روغن‌های خام وارداتی گفت: این تأخیر تخصیص ارز به واردات روغن خام در حالی است که با توجه به تأکیدات دولت مبنی بر فروش کالای وارداتی با ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی، این روغن‌ها با نرخ مصوب در بازار به دست مصرف کنندگان رسیده است.

وی خاطرنشان کرد: با توجه به شرایط اخیر، دولت با پرداخت به موقع ارز روغن خام وارداتی می تواند به تسریع در واردات، کاهش ریسک تجارت خارجی و تنظیم بازار روغن نباتی توسط بخش خصوصی کمک کند.

دبیر انجمن صنفی صنایع روغن نباتی در خصوص وضعیت تأمین روغن نباتی در کشور گفت: طی سال گذشته حدود ۱۶ میلیون تن انواع روغ خام به ارزش حدود ۲.۲۵ میلیارد دلار وارد کشور شده است که از لحاظ وزنی ۱۴ درصد افزایش نشان می‌دهد. بنابر اعلام انجمن صنایع روغن نباتی ایران شریفی افزود: روند واردات و ذخایر روغن نباتی در شرایط نرمالی قرار دارد و هیچ کمبودی در زمینه تولید و توزیع انواع روغن نباتی در بازار وجود ندارد.



در بیانیه اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران آمده است:

مخالفت اتاق بازرگانی تهران با تعطیلی پنجشنبه‌ها به جای شنبه‌ها



بیانیه آمده است: از موضوع تعطیلی ایام پایان هفته، نمودی از تجمع و یکدستی خواسته‌های فعالان اقتصادی و سایر شقوق اجتماعی کشور است که در همراهی با یکدیگر و با انتشار سیلی از بیانیه، اطلاعیه، مصاحبه و اظهارنظرات، تلاش می‌کنند تا از خواسته و آرزوی سربازان خط مقدم اقتصادی کشور که مجدداً نادیده انگاشته شده را به جهت پیشینه‌سازی منافع ملی محقق کنند. امیدواریم نظر نهایی سیاستگذاران و قانونگذاران در مجلس شورای اسلامی، شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام، عدم تأیید این تصمیم و استماع نظرات کارشناسی فعالان اقتصادی و بخش خصوصی با هدف پیشینه‌سازی منافع ملی و به کار بستن آن باشد.

رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغداران عنوان کرد:

۶۰درصد صنعت طیور مشمول ارز دولتی است



رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغداران ضمن اشاره به اینکه ۶۰ درصد صنعت طیور مشمول ارز دولتی می‌شود از افزایش ۲برابری قیمت مکمل‌ها، ریزمغذی ها و ویتامین‌های مورد نیاز برای صنعت طیور در کشور خبر داد. حمید کاشانی، در پاسخ به این سوال که چرا کالاهایی که ارز دولتی می‌گیرند، گران می‌شوند؟ گفت: قیمت کالاهایی که تماما مشمول ارز دولتی می‌شوند نباید تغییر کنند، اما مساله اینجاست که در صنعت طیور تنها ۶۰ درصد مشمول ارز دولتی می‌شوند و ۴۰ درصد کالاهای مورد نیاز با ارز آزاد تأمین می‌شوند. در نتیجه نوسانات نرخ ارز می‌تواند بر این کالاها اثرگذار باشد.

وی افزود: ۱۰ روزی می‌شود که مکمل‌ها، ریزمغذی‌ها و ویتامین‌ها با ارز نیمایی وارد کشور شده و قیمت آن ۲ برابر شده است. رئیس اتحادیه مرغداران میهن اضافه کرد: واردکنندگان این اقلام نیز تمایلی به فروش حتی با سود دو برابری هم ندارند و با ورود دولت به این موضوع نیز این اقلام را نمی‌فروشند و حاضر به نرخ‌گذاری با ارز آزاد هم نیستند. کاشانی در ادامه گفت: البته همین ۶۰ درصد کالاهایی که ارز دولتی می‌گیرند نیز سالل گذشته ۳ بار به صورت رسمی افزایش قیمت داشتند که هنوز در قیمت تمام شده تولید تخم مرغ لحاظ نشده است و امیدواریم امسال قیمت تخم مرغ اصلاح شود.

دستمزد ۱۴۰۳ تغییر کرد؟

تصمیم نهایی شورای عالی کار درباره حقوق کارگران



در حالی که به نظر می‌رسد که در جلسه دیروز شورای عالی کار درباره دستمزد کارگران تجدیدنظر شود، اما آن طور که در گزارش‌ها دیده می‌شود، این جلسه بدون هیچ بحثی درباره اصلاح دستمزد به پایان رسیداین در شرایطی است که دیروز دوباره از مطرح شدن پوششی تحت عنوان دستمزد ۱۵ میلیون تومانی صحبت می‌شد تا شاید شورای عالی کار تجدیدنظری درباره کارگران داشته باشد. براسای گفته علیرضا میرغفاری، نماینده کارگران در شورای عالی کار، هدف این پوشش اعتراض کارگران به رویه فعلی در تعیین حداقل دستمزد، یعنی نادیده گرفتن «سبد معیشت خانوار» است که در سال ۱۴۰۲ منجر به دستمزد ۵ میلیون و ۲۰۸ هزار تومانی شد. آخرین محاسبات رقم سبد معیشت را بیش از ۲۲ میلیون تومان نشان می‌دهد. به گفته او، با توجه به ناممکن بودن جبران آنی فاصله حداقل مزد و سبد معیشت، این پوشش در قدم اول به دنبال تصویب رقم ۱۵ میلیون تومان به‌عنوان حداقل دستمزد ۱۴۰۳ است. این، سبت مبلغی به توجه به تورم کم‌رشدن سال گذشته و مهیتر از آن، تورم قابل پیش‌بینی جلسه‌ای گردهم آمده و مباحث مختلف مسائل کارگری را بحث و بررسی کنند. پیش‌بینی می‌شد خروجی این جلسه، افزایش حق مسکن و شاید بازنگری درباره دستمزد ۱۴۰۳ باشد. اما چه شد؟ نماینده کارفرمایان درباره جلسه روز گذشته شورای عالی کار گفته، جلسه خاصی نبوده و بحثی در خصوص اصلاح دستمزد هم نشد. اینکه نماینده کارگران اعلام کرده بود حق مسکن افزایش پیدا می‌کند، ما اطلاعی نداریم.علی اصغر آهنی ها، نماینده کارفرمایان گفته جلسه خاصی نداشتیم و بحثی در خصوص اصلاح دستمزد هم نشد. اینکه نماینده کارگران اعلام کرده بود حق مسکن افزایش پیدا می‌کند، ما اطلاعی نداریم.